Indicatio prima in curanda syphilide illa est, ut morbosus ille specificus processus per adlicationem contagii productus, sufferatur. Sustentatur autem saepe processus hic nonnunquam per aliud morbum in organismo praesentem, ideo in omni casu individualiter inquirendum venit, an non complicatio quaedam

praesto sit? ubi haec adinvenitur, videndum an complicatio essentialis, aut tantummodo accidentalis sit. Si complicatio essentialis est rursus discutiendum, an eodem remedio et morbus syphiliticus, et complicacionem constituens, impugnari possint, sic syphilis scrophulae, infarctus organorum hydrargyro una sufferriri poterunt; aliud vero planum curae in complicatione syphilidis cum scorbuto definiendum.

Quaecunque remedia hydrargyrum supplere constituta, proposita sunt, omnia ad diem usque hodierum votis neutiquam respondere, ideo unicum, tutissimum, et suo modo specificum nominandum remedium antisyphiliticum: hydrargyrum, constituit. Fateri quidem grati debemus innumera per hydrargyrum recto tempore, justa quantitate exhibitum; generi humano emolumenta impertiri; sed ex opposito nec reticenda sunt innumera detimenta, quae per idem medicamen inepte exhibitum non pauci experintur homines. Execrandus namque est pruritus ille nonnullorum non modo chirurgorum, sed et medicorum hydrargyri praeparata iminani saepe quantitate exhibendi, et in morbis topicis simplicissimis praeparatum illico fortissimum v. g. mercurium sublimatum corrosivum in usum trahendi. Notissimi sunt mihi casus duo, in quibus sequelas abusus hydrargyri aperte vide-re est, et hos duos pro cynosura vidisse sufficit. — In omni igitur casu constitutio individualis quoad fieri potest rite perscrutanda, morbi gradus definiendus, et nisi periculum urserit, a mitissimis cura atisyphilitica inchoanda.

Quod curam praeparatoriam spectat, pro omni ca-su individuali accommodata in genere nulla statui pos-tet, idcirco venesectionem a veteribus tantopere lau-

datam in hominibus admodum plethoricas, aut topica quadam inflammatione eminentiore affectis, indicata reperimus. Plus purgantibus tribuendum ad siccitatem forte praesentem evacuandam, et taliter remoram hydriargyri tubo intestinali exitiosam, sufferendam, hoc scopo vel sal Glanberi, arcanum duplicatum, aut torpidis: infus: folior: sennae, rad: Jalappae et alia propinando. — Maximam laudem sibi meruerunt balnea tepida a 25—30 grad. Reaum: curam enim per expeditam transpirationem cutis non parum adjuvari, medici unanimes consentiunt.

Regimen diaeteticum sub cura observandum in genere sequens: diaeta esto tenuis, parca prae ceteris vegetabilis. Sunt qui illam ad panem, et aquam restringunt, in genere haud commendandam. Praestat aegris jura moderate nutrientia, carnes teneras, radices dulces, fructus horreos, pro potu vero aquam simplicem, decocta hordei, avenae, althaeae, cerevisiam et vinum nonnisi debilioribus exhaustis, concessisse. Temperatura ad cutis transpirationem liberam tenendam sit moderata 15—18. grad. Reaum.; — motus corporis activus et passivus ubi aegro conceditur, haud denegandus. Reticere hic non possum observationem sagacissimi Jenniker rem medicam in Illyria tractantis; qui testatur aegros sub dio non modo frigido, imo et humidò tempus curae transegisse, quin molesta illa salivatione affecti fuissent, verum hos et jucundius et perfectius sanatos fuisse. Id idem confirmat et expertiss. Cambier morbum de Scherlievo in Regione Fluminensi observans.